

بررسی عملکرد جدادشه‌های استقلال در لیگ بیست و چهارم

روزهای امیدبخش بعد از روزهای برزخی

گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

استقلال از ابتدای فصل جای‌جایی‌های زیادی داشته است. علاوه بر تغییر ۴ سرمربی در فصلی که هنوز به پانزدهم نرسیدیم، بازیکنان زیادی هم از جمع آبی‌ها جدا شدند که اغلب هواداران را با یک خداحافظی خوشحال کردند.

یکی از معضلات استقلال از ابتدای فصل خط حمله این تیم بود که با عملکرد ضعیف مهاجمان خود عملاً حرفی برای گفتن نداشت. گوستائو و پلانکو آرزوتینی و آرمان رضانی، دو مهاجمی بودند که گلزنی را به کل فراموش کرده و حضورشان در خط هجومی عملاً بهتر از نبودنشان بود. همین موضوع هم دلایلی شد تا بالاخره پیتسو موسیمانه سرمربی آفریقایی سابق استقلالی‌ها این دو را در لیست خروج خود قرار دهد. آرمان رضانی که از ابتدای لیگ بیست و چهارم با پیراهن استقلال فقط یک گل زده بود، راهی اصفهان شد تا این بار شانسش را در تیم ریجی، ذوب‌آهن امتحان کند.

حالا چند هفته از حضورش در ذوب‌آهن می‌گذرد اما با پیراهن این تیم هم کار خاصی انجام نداده و تقریباً همان روندی که در استقلال داشت را پی گرفته است اما بر خلاف او پلانکو هرچه در استقلال به درسته خورد، با رفتن به فولاد خوزستان، وضعیت بهتری پیدا کرد و حتی شروعی طوفانی در این تیم داشت و در همان بازی اول با پیراهن تیم یجی گل محمدی دو گل مقابل مس رفسنجان به ثمر رساند تا داغ دل استقلالی‌ها را تازه کند.

مهاجم آرزوتینی در ادامه هم یک پاس گل برای فولادی‌ها رقم زده است و روزهای بهتری را نسبت به برزخ استقلال تجربه می‌کند. گائیل کاکوتا هافبک فرانسوی هم یکی از خریدهای ابتدای فصل استقلال بود

که برخلاف پیش‌بینی‌ها نتوانست انتظارات کادرفنی و هواداران را برآورده کند و مصدومیت‌های پی در پی، فرصت خودنمایی را از او گرفت تا خیلی زود از جمع آبی‌ها جدا شود. او که در دوران حضورش در استقلال هیچ‌گاه پایش به گلزنی باز نشد و تنها یک پاس گل مقابل خیبر خرم‌آباد داد، حالا در تیم دسته‌ی یکی‌اش ساکارا اسپور ترکیه یک گل و یک پاس گل به ثبت رسانده است؛ بنابراین به نظر می‌رسد برخلاف عملکردش در استقلال، در ترکیب تیمش جدیدش جا افتاده و احتمالاً روزهای بهتری در انتظار اوست.

سامان فلاح هم یکی دیگر از استعدادهایی بود که در استقلال جواب نداد و برخلاف سروصداهای پیوستنش به آبی‌ها، عملکردی که باید را نداشت و با جو تیم خونگرفت تا جایی که به عنوان سرباز و به صورت رسمی به ملوان پیوست. او هم بعد از جدایی از جمع آبی‌ها شرایط بهتری را در انزلی داشته است تا جایی که خیلی زود در ترکیب تیم زارع قرار گرفت و فیکس شد. میلاد زکی‌پور هم یکی دیگر از بازیکنانی است که در استقلال عملکرد خوبی نداشت و پیتسو موسیمانه دست به سینه او زد اما با جدایی از جمع آبی‌ها، روزهای به مراتب بهتری را در سپاهان می‌گذراند و حتی در جام حذفی یکی از گل‌های حساس سپاهان مقابل پرسپولیس در جام حذفی را هم وارد دروازه سرخپوشان کرد تا در صعود تیمش سهم درخشانی داشته باشد.

اینطور که به نظر می‌رسد اکثر بازیکنان جدادشه از جمع آبی‌ها بعد از پشت سر گذاشتن جو سنگین این فصل استقلال، جایگاه بهتری در تیم‌های خود داشته و با جد شدن از برزخ استقلال در حال بازگشت به روزهای اوج خود هستند. البته این موضوع را نباید به حساب کیفیت ذاتی این بازیکنان نوشت. بازیکنی که قادر نیست در استقلال به عنوان یک تیم پرهوادار تبدیل به



اردوگاه آبی

ضیایی از آکادمی استقلال کنار رفت

محمد حسین ضیایی، مدیر آکادمی باشگاه استقلال که در زمان شهرباری در این باشگاه مسئولیت گرفت از سمت خود برکنار شد. این خبر را نظری جویباری، مدیرعامل استقلال تأیید کرده است و باید منتظر معرفی فرد جدید در این سمت بود. باشگاه استقلال هنوز اعلام نکرده چه کسی را در این سمت قرار خواهد داد اما به احتمال زیاد رئیس جدید آکادمی استقلال فردی از پیشکسوتان این باشگاه خواهد بود چرا که در زمان حضور محمد حسین ضیایی در رأس آکادمی استقلال همواره انتقادهای بسیاری به حضور او در این سمت وجود داشت و بسیاری اعتقاد داشتند که باشگاه استقلال با این حجم از سرمایه‌ها و چهره‌ها نباید فردی را در این سمت قرار دهد که هیچ قرابتی با این باشگاه ندارد.

به هر حال مأموریت ضیایی طبق گفته مدیرعامل باشگاه استقلال به پایان رسیده و بزودی مدیر جدید معرفی می‌شود. در دوران مدیریت ضیایی در آکادمی استقلال هیچ حرکت مثبتی در تیم‌های پایه استقلال ایجاد نشد و تمام تیم‌های پایه استقلال از نونهالان و نوجوانان گرفته تا جوانان و امید حتی در میان سه تیم اول لیگ‌های برتر استان تهران قرار نگرفتند و حتی تیم نونهالان استقلال مقطعی در وضعیت بسیار خطرناک و نزدیک به سقوط هم قرار گرفته بود.

به هر حال لازم است مدیران باشگاه استقلال درباره انتخاب مدیر جدید تفکر بیشتری داشته باشند و گزینه‌هایی را در این پست مهم قرار دهند که قابلیت ایجاد تحول در آکادمی استقلال داشته باشند.

بازیکنان استقلال تمرین را رها نمی‌کنند

تمرینات استقلال از امروز تعطیل خواهد شد و بر اساس اعلام مربیان استقلال تمرینات از سوم فروردین ماه سال ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد. تقریباً یک هفته تا شروع دوباره تمرینات استقلال زمان باقی است و در این ایام، بازیکنان به جز آنها که به تیم ملی کشورشان دعوت شده‌اند فرصت دارند کنار خانواده‌های خود باشند و با روحیه مناسب به تمرینات تیم خود بازگردند.

اما این سؤال وجود دارد که میزان آمادگی بازیکنان استقلال بعد از یک هفته تعطیلی چطور خواهد بود و آیا این ایام روی آمادگی تیم تأثیر منفی خواهد گذاشت؟ مربیان استقلال پیش از اعلام تعطیلی به بازیکنان خود گفته‌اند که در روزهای پیش رو تا شروع دوباره تمرینات به طور اختصاصی تمرینات خود را دنبال کنند تا احیاناً با مشکل ناآمادگی مواجه نشوند. قرار است به بازیکنان برنامه تمرینی جداگانه از سوی مربی بدیناساز ارائه داده شود.

شاید نوازی برگردد



در حالی که محمد نوازی از کادر فنی استقلال جدا و حرف و حدیث‌های بسیاری پیرامون جدایی این مربی از استقلال مطرح شد اما از باشگاه استقلال شنیده می‌شود علی نظری جویباری قصد دارد نوازی را برگرداند. نکته حائز اهمیت درباره موضوع انتشار خبر جدایی نوازی این است که باشگاه استقلال هنوز خبر جدایی نوازی از کادر فنی را به طور رسمی منتشر نکرده که به نظر می‌رسد این استراتژی ناشی از احتمال بازگشت نوازی به کادر فنی استقلال باشد.

البته اسامی متعددی بعد از جدایی نوازی از استقلال منتشر شد اما باید موضوع بازگشت اعضای کادر فنی به کادر فنی را جدی گرفت و تا اطلاع‌رسانی رسمی باشگاه استقلال منتظر ماند.

استقبال گرم اصفهانی‌ها از استقلال

استقلالی‌های شهر اصفهان از زمان حضور کاروان آبی‌ها در این شهر استقبال گرمی از بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم داشتند و کوشیدند استقلال را در زمان حضورشان در اصفهان تنها نگذارند. استقلالی‌های شهر اصفهان چه در زمانی که استقلال وارد فرودگاه شد و چه زمانی که در هتل خود مستقر بود، تیم محبوب خود را رها نکردند.

کنار ما باشد و کمک کند. علاوه بر او، آقای محمود بابایی، خانم شجاعی استقلال هستند، اما تصمیم‌گیری‌ها بر اساس شرح وظایف مشخص صورت می‌گیرد. البته از کمک اعضای هیأت‌مدیره استقبال می‌کنم، اما اجازه نخواهم داد که کسی در کارم دخالت کند.»

مدیرعامل استقلال درباره شایعات مربوط به فرصت ندادن تصمیم‌گیری کلان به وی توسط محمدرضا تاجرنیا، رئیس هیأت‌مدیره باشگاه، نیز این واکنش را نشان داده است: «آقای تاجرنیا به عنوان رئیس هیأت‌مدیره در حال کمک به ما است و ما هم از او می‌خواهیم که کمک کند. خودش هم خیلی اصرار دارد که وارد مسائل اجرایی نشود، اما ما دوست داریم که ایشان

هیأت‌مدیره و سایر اعضا به عنوان بازوان مدیریتی در حال کمک به استقلال هستند، اما تصمیم‌گیری‌ها بر اساس شرح وظایف مشخص صورت می‌گیرد. البته از کمک اعضای هیأت‌مدیره استقبال می‌کنم، اما اجازه نخواهم داد که کسی در کارم دخالت کند.»

مدیرعامل استقلال درباره شایعات مربوط به فرصت ندادن تصمیم‌گیری کلان به وی توسط محمدرضا تاجرنیا، رئیس هیأت‌مدیره باشگاه، نیز این واکنش را نشان داده است: «آقای تاجرنیا به عنوان رئیس هیأت‌مدیره در حال کمک به ما است و ما هم از او می‌خواهیم که کمک کند. خودش هم خیلی اصرار دارد که وارد مسائل اجرایی نشود، اما ما دوست داریم که ایشان

نقل قول

شایعاتی پیرامون اختلاف نظر میان نظری جویباری، مدیرعامل استقلال و علی تاجرنیا، نماینده تام‌الاختیار هلدینگ خلیج فارس در باشگاه استقلال وجود دارد که این موضوعات واکنش نظری جویباری را به دنبال داشته است. در این راستا جویباری توضیحاتی داده که نشان می‌دهد علی‌الظاهر اختلافی میان این دو نیست.

مدیرعامل استقلال می‌گوید: «نه تنها تاجرنیا در امور اجرایی باشگاه دخالت نمی‌کند، بلکه خودش نیز تمایلی به ورود به این مسائل ندارد. رئیس



وقتی استقلال در لیگ، بالاتر از رتبه ششم نمی‌رود

حالا وقت جوانگرایی است

سوژه

می‌شود: آیا کسب رتبه ششم با اتکا به بازیکنان ۳۰ساله و پرهزینه، ارزشمندتر است یا اکتشاف و پرورش چهار استعداد جوان برای فصل آینده؟

حتی دوازدهم شدن در یکی از بدترین فصول استقلال با شناسایی و به‌کارگیری استعدادهای جوان، می‌تواند برای فصل آینده استقلال بسیار مؤثرتر از کسب رتبه‌ای بهتر یا تکیه بر بازیکنانی است که سال‌هاست عملکرد مطلوبی از خود نشان نداده‌اند. کادرفنی باید این فرصت به معرفی یک ستاره واقعی از آکادمی خود به فوتبال کشور نشده پیش‌رو، فرصت بازی به تمامی بازیکنان زیر ۲۳ سال داده شود حتی اگر این جوانان در میدان بازی ندرخشند، باز هم یک دستاورد مهم حاصل خواهد شد و آن هم شفاف‌سازی لیست بازیکنان زیر ۲۳

سال تیم برای فصل آینده است. در این صورت، می‌توان با اطمینان خاطر نسبت به لزوم تغییر و تقویت این بخش از لیست تیم در فصل آینده اقدام کرد.

البته آکادمی استقلال سال گذشته عملکرد بسیار بدی را از خود به ثبت رساند و همین حالا از نظر استعدادهای جوان، عملاً خروجی قابل توجهی برای تیم اصلی ندارد و این موضوع کار بوزوویج را سخت‌تر خواهد کرد.

متأسفانه، مدت‌هاست که استقلال موفق به معرفی یک ستاره واقعی از آکادمی خود به فوتبال کشور نشده است. این فرصت بی‌نظیری برای جوانگرایی، می‌تواند آغازی دوباره برای احیای این روند و تزریق خون تازه به رگ‌های تیم باشد.

روزگاری استقلال محل ظهور



به تیم ملی معرفی شدند. در ادامه نیز روند بازیکن‌سازی استقلال از تیم‌های پایه ادامه پیدا کرد. امید نوافکن جزو جدیدترین محصولات آکادمی استقلال محسوب می‌شود که در فهرست اخیر تیم ملی نیز حضور دارد. این چهره‌ها تیموریان، مجتبی جباری، خسرو حیدری و... دیگر بازیکنان استقلال آکادمی استقلال محسوب می‌شوند